PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Шестое заседание
РЕШЕНИЕ № 91
г. Волчанск
                от 07.12.2017 г.

Об утверждении бюджета Волчанского городского округа на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Законом Свердловской области «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Уставом Волчанского городского округа, Положением «О бюджетном процессе в Волчанском городском округе», рассмотрев сводное заключение Волчанской городской Думы по проекту бюджета Волчанского городского округа,

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Настоящим Решением устанавливаются общий объем доходов бюджета Волчанского городского округа (далее – бюджет городского округа), общий объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа, общий объем расходов бюджета городского округа, перечень главных распорядителей бюджетных средств, дефицит (профицит) бюджета городского округа, источники финансирования дефицита бюджета городского округа, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа, объем расходов на обслуживание муниципального долга, программа муниципальных внутренних заимствований, верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям.

1. Утвердить бюджет Волчанского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении, в том числе:

1.1. Установить следующий общий объем доходов бюджета городского округа:

1) 408 650 600,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 369 115 600,00 рублей на 2018 год;

2) 342 079 500,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 300 892 500,00 рублей на 2019 год;

3) 310 583 100,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 267 897 100,00 рублей на 2020 год.

1.2. Установить следующий общий объем расходов бюджета городского округа:

1) на 2018 год – 410 550 600,00 рублей;

2) на 2019 год – 342 079 500,00 рублей;

3) на 2020 год – 310 583 100,00 рублей.
1.3. Установить следующий дефицит бюджета городского округа:

1) на 2018 год  - 1 900 000,00 рублей;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов не предусмотрен.

1.4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа (приложение 1).

1.5. Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств (приложение 2).

1.6.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа (приложение 3).

1.7. Установить следующий верхний предел муниципального долга городского округа:

1) по состоянию на 1 января 2019 года – 19 169 824,28 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей;

2) по состоянию на 1 января 2020 года –  14 874 057,57 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей;

3) по состоянию на 1 января 2021 года – 10 993 626,92 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей;

1.8. Установить следующий объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа:

1) 200 000,00 рублей на 2018 год;

2) 200 000,00 рублей на 2019 год;

3) 200 000,00 рублей на 2020 год.

1.9.Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа на 2018 год (приложение 4), свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа на 2019 и 2020 годы (приложение 5).

1.10. Муниципальные внутренние заимствования городского округа в 2018 году осуществляются в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований городского округа на 2018 год (приложение 6), на 2019 и 2020 годы в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований городского округа на 2019 и 2020 годы (приложение 7).

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Волчанской городской Думы Пермякова А.Ю. и главу Волчанского городского округа Вервейна А.В.
	Глава Волчанского

городского округа

                                          А.В. Вервейн
	            Председатель

            Волчанской городской Думы

                                            А.Ю. Пермяков